
 
З БА РАЗ Ь К А  М І С Ь К А  РА Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  П Е Р Ш А  С Е С І Я  

 

РІШЕННЯ 

 

№ VIII/31/3        від 29 березня 2024 року 

 

Про затвердження Програми 

підтримки державної політики у  

сфері казначейського обслуговування 

бюджетних коштів на 2024 рік  
 

Керуючись ст. 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", враховуючи висновки фінансового управління № 89/1-04 від 

18 березня 2024 року, управління економіки та залучення інвестицій №78/2-08 

від 18 березня 2024 року, висновки та рекомендації постійної депутатської 

комісії з питань бюджету, економіки, соціально-економічного розвитку та 

комунальної власності, Збаразька міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму підтримки державної політики у сфері 

казначейського обслуговування на 2024 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

депутатську комісію міської ради з питань висновки та рекомендації постійної 

депутатської комісії з питань бюджету, економіки, соціально-економічного 

розвитку та комунальної власності. 

 

Збаразький міський голова                                      Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

рішення сесії Збаразької міської ради 

від 29 березня 2024 року №VIII/31/3 

 
  

ПРОГРАМА 

 підтримки державної політики у сфері казначейського  

обслуговування бюджетних коштів на 2024 рік 

 

 1. Паспорт програми 

 

Ініціатор розроблення 

програми 

Управління Державної казначейської служби 

України у Збаразькому  районі Тернопільської 

області 

Підстава для розроблення 

програми 

Указ Президента України від 13.04.2011 р. №460 

"Про Положення про Державну казначейську 

службу України", Закон України "Про 

відкритість використання публічних коштів" від 

11.02.2015 р. № 183-VIII, лист ДКСУ від 

15.10.2015 р. № 19-10/534-25807 "Щодо 

субвенцій з місцевих бюджетів" 

Розробник програми 

 

Управління Державної казначейської служби 

України у Збаразькому  районі Тернопільської 

області 

Співрозробник програми Управління економіки та залучення інвестицій 

Збаразької міської ради 

Відповідальний 

виконавець програми 

Управління Державної казначейської служби 

України у Збаразькому районі Тернопільської 

області 

Учасники програми Фінансове управління Збаразької міської ради, 

управління Державної казначейської служби 

України у Збаразькому районі Тернопільської 

області 

Термін реалізації 

програми 

2024 рік 

Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми 

Бюджет Збаразької міської територіальної 

громади 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми, в тому числі: 

 

 

 

35,0 тис. гривень 

Коштів міського  бюджету 35,0 тис. гривень 

 



 

2. Проблеми, на розв’язання яких призначена програма 

 

1. Створення єдиної бази нормативно-довідкової інформації, включаючи 

єдиний реєстр та функціонально повну мережу розпорядників (одержувачів) 

бюджетних коштів.  

2. Оперативність отримання інформації про взяття зобов'язань 

розпорядниками коштів та поєднання цього процесу з процесом виділення 

асигнувань, що позитивно впливатиме на зменшення залишків коштів на 

рахунках розпорядників коштів та суттєво спростить процедури щорічного 

закриття бюджетного року.  

3. Одержання фінансовими органами, органами місцевого 

самоврядування, головними розпорядниками коштів в режимі реального часу 

повної, достовірної та детальної інформації про фінансові зобов'язання та 

касові видатки.  

4. Зменшення видатків на придбання паперу, розхідних матеріалів, 

суттєва економія коштів необхідних на забезпечення проїзду посадових осіб 

розпорядників та одержувачів бюджетних коштів до Управління Державної 

казначейської служби України у Збаразькому районі Тернопільської області  

(далі - Управління Казначейства) у випадку обслуговування розпорядників, 

одержувачів та інших клієнтів виключно через систему дистанційного 

обслуговування "Клієнт казначейства - Казначейство". 

 

                                     3. Мета та основне завдання програми 

 

Метою програми є підтримка державної політики у сфері казначейського 

обслуговування, забезпечення належного функціонування існуючої системи, 

удосконалення співпраці Управління Казначейства з органами місцевого 

самоврядування шляхом забезпечення обслуговування розпорядників, 

одержувачів та інших клієнтів виключно через систему дистанційного 

обслуговування, підвищення рівня кіберзахисту сегментів інформаційно-

телекомунікаційної системи Управління Казначейства, створення належних 

умов праці, як для працівників так і для розпорядників та одержувачів 

бюджетних коштів, які обслуговуються в  Управлінні Казначейства. 

Основним завданням програми є підтримка державної політики у сфері 

казначейського обслуговування місцевих бюджетів шляхом співпраці з 

органами місцевого самоврядування та управління Державної казначейської 

служби України. 

 

4. Обгрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування; строки та етапи виконання програми 
 

Програма розроблена для забезпечення належного функціонування 

казначейської системи, забезпечення обслуговування розпорядників, 

одержувачів та інших клієнтів виключно через систему дистанційного 

обслуговування на належному рівні. 



Реалізація програми забезпечується шляхом фінансування визначених 

заходів з міського бюджету з метою підвищення рівня кіберзахисту сегментів 

інформаційно-телекомунікаційної системи Управління Казначейства. Заходи 

програми реалізуються за рахунок коштів міського бюджету відповідно до 

пункту 2.3 ст. 85 Бюджетного кодексу України.  

Програма розрахована на один рік. 

 
Ресурсне забезпечення програми   

 

Етапи виконання 

програми 

Всього витрат 

на виконання 

програми, тис. 

грн. 

В т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Збаразької 

міської територіальної 

громади 

Інші  джерела 

2024 35,0 35,0 - 

                 

 

            5. Перелік завдань, заходів програми та результативні показники 

 

Основними завданнями та заходами програми є: 

1. Забезпечення ефективного управління фінансовими ресурсами 

місцевих бюджетів шляхом отримання інформації про взяття зобов'язань 

розпорядниками коштів. 

2. Підтримка місцевими бюджетами інформаційного та матеріально-

технічного забезпечення Управління Державної казначейської служби України. 

3. Створення належних умов праці для спеціалістів Управління 

Казначейства з метою якісного та оперативного обслуговування місцевих 

бюджетів.  

У результаті виконання програми очікується наступні результативні 

показники: 

- створення умов для якісного і своєчасного обслуговування місцевих 

бюджетів  за доходами та видатками; 

- підвищення якості взаємодії між різними органами влади в процесі 

виконання місцевих бюджетів, зважаючи на існуючі бази публічної інформації 

Управління Державної казначейської служби України; 

-   посилення   фінансово-бюджетної  дисципліни; 

- надання керівництву громади оперативної інформації про стан 

виконання місцевих бюджетів для прийняття ними ефективних управлінських 

рішень в режимі реального часу; 

- підвищення рівня професійних знань посадовими особами органів 

місцевого самоврядування в галузі фінансів, бюджету та бухгалтерського обліку 

в державному секторі. 

 
  

 



6. Напрями діяльності та заходи програми 

 
№ 

п/

п 

Назва напряму 

діяльності та 

перелік заходів 

Терміни 

виконан

ня 

завдань 

Виконавці Джерела 

фінансув

ання 

Орієнтов

ні обсяги 

фінансув

ання  

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

2024 

1. Виділення 

коштів на    

матеріально-

технічне 

забезпечення 

Управління з 

метою 

підвищення 

рівня 

кіберзахисту  

сегментів 

інформаційно-

комунікаційної 

системи 

2024 рік Управління 

Державної 

казначейської 

служби України 

у Збаразькому 

районі 

Тернопільської 

області 

Міський 

бюджет 

  35,0 

 

 Придбання   

комп'ютерної 

техніки для 

підвищення 

рівня 

кіберзахисту  

сегментів 

інформаційно-

комунікаційної 

системи 

 Всього:    35,0 35,0 

          
 

7. Координація та контроль за ходом виконання  програми 

 

Координація та контроль за ходом виконання програми покладається на 

управління Державної казначейської служби України у Збаразькому районі 

Тернопільської області та управління економіки та залучення інвестицій 

Збаразької міської ради. 

Управління Державної казначейської служби України у Збаразькому 

районі Тернопільської області несе відповідальність за повноту виконання 

заходів програми та двічі на рік (до 20 липня та 20 січня) подає фінансовому 

управлінню Збаразької міської ради узагальнену інформацію про стан 

виконання програми. 

 

 

 

Секретар ради                                                                     Роман НАПОВАНЕЦЬ    


